

PRÍKAZ K ZMENE č. 3
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedení zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok.

Objednávateľ: IČO: 36063606 DIČ: 2021608369
Názov, Sídlo, štatutár Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, P.O. Box 106, 820 05 Bratislava 25
 zast: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja
Zhotoviteľ: IČO: 36740519 IČ DPH: SK2022337548
 Názov, Sídlo, štatutár MBM-Group, a.s., Miletičova 1, 821 08 Bratislava zast: Alena Nováková

Projekt: Podpora deinštitucionalizácie v Bratislave - DSS a ZPS Rača
 Deinštitucionalizácia DSS a ZPS Rača - 1. časť / Račianska 105

Dátum: 28.1.2021 **Príkaz k zmene č:** 3 **Na základe oznámenia č.**

Predmet zmeny:

1 - Prípočet - SO 201 Konštrukcie klampiarske - odvodnenie striešky S2

Požadovaný termín dokončenia zmeny:

Potreba zmeny zistená:	v priebehu realizácie	na základe požiadavky objednávateľa		
Zmena vyvoláva potrebu úpravy projektovej dokumentácie v nasledovných častiach:	výkresová časť	technická správa	bez úpravy	iné: napr. statika, technické výkresy k trasovaniu vedení a pod.
Predmet zmenového listu:	práce navyč	práce menej	zámena bez zmeny ceny	iné:
Dôvod zmeny podľa zákona o verejnom obstarávaní:	§ 18 písm. b)			

Pri realizácii klampiarskych prác bol zistený nesúlad medzi projektovou dokumentáciou a skutočnosťou na stavbe. V projektovej dokumentácii sa na streche S2 nenechádzajú klampiarske prvky. Práce sú potrebné na dokončenie diela.

Dohodnutá cena zmeny bez DPH:	919,57 €	Dohodnutá cena zmeny s DPH:	1 103,48 €
Odpočet bez DPH	0,00 €	Odpočet s DPH	0,00 €
Prípočet bez DPH	919,57 €	Prípočet s DPH	1 103,48 €

Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):

Nemá dopad na celkový termín

Prílohy: Rozpočet - Prípočet

Dopady na termíny výstavby a iné: **NIE**

Odtlačok pečiatky

Meno, Podpis

Dátum

Súhlas zástupcu Objednávateľa:

Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:

Súhlas Stavebný dozor:

Súhlas Projektant:

Distribúcia originálov: ☒ Objednávateľ

☒ Zhotoviteľ

☒ Technický dozor

☒ Projektant

Počet originálov: 4

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: ZL4
Stavba: Deinštitucionalizácia DSS a ZPS, Račianska 105 - Žľaby

JKSO:
Miesto: Račianska ulica, Bratislava - Nové Mesto

KS:
Dátum: 28.1.2021

Objednávateľ:
Bratislavský samosprávny kraj

IČO: 36063606
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
MBM Group a.s.

IČO: 36740519
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	919,57
--------------	--------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	919,57	183,91

Cena s DPH	v	EUR	1 103,48
------------	---	-----	----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: ZL4

Stavba: Deinštitucionalizácia DSS a ZPS, Račianska 105 - Žľaby

Miesto: Račianska ulica, Bratislava - Nové Mesto

Dátum: 28.01.2021

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: MBM Group a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

919,57 **1 103,48**

Zmenový
list 3

DSS Račianska 105 - Žľaby

919,57 1 103,48

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Deinštitucionalizácia DSS a ZPS, Račianska 105 - Žľaby

Objekt:

Zmenový list 3 - DSS Račianska 105 -Žľaby

JKSO:

Miesto: Račianska ulica, Bratislava - Nové Mesto

KS:

Dátum: 28.01.2021

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj

IČO: 36063606

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MBM Group a.s.

IČO: 36740519

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

919,57

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	919,57	20,00%	183,91

Cena s DPH

v EUR

1 103,48

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Deinštitucionalizácia DSS a ZPS, Račianska 105 - Žľaby

Objekt:

Zmenový list 3 - DSS Račianska 105 -Žľaby

Miesto:

Račianska ulica, Bratislava - Nové Mesto

Dátum:

28.01.2021

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

MBM Group a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

919,57

PSV - Práce a dodávky PSV

919,57

764 - Konštrukcie klampiarske

919,57

ROZPOČET

Stavba:

Deinštitucionalizácia DSS a ZPS, Račianska 105 - Žľaby

Objekt:

Zmenový list 3 - DSS Račianska 105 -Žľaby

Miesto:

Račianska ulica, Bratislava - Nové Mesto

Dátum:

28.01.2021

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

MBM Group a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

919,57

D PSV

Práce a dodávky PSV

919,57

D 764

Konštrukcie klampiarske

919,57

1	K	764000001 KJG	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpové štvorhranné r.š. 250 mm	m	19,000	33,24	631,56
2	K	764000002 KJG	Kotlík štvorhranný z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre pododkvpové žľaby rozmerov 200x250x350 mm	ks	2,000	37,02	74,04
3	K	764000003 KJG	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, štvorcové s dĺžkou strany 80 mm	m	6,000	33,41	200,46
4	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	9,061	1,49	13,51

Rozbor ceny

Položka 764000001 KJG

Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové štvorhranné r.š. 25

TOV 000

TOV 000

MJ 

H	Priamy materiál		13,15
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy		8,07
O	Odvody	35,2 % z miezd	2,84
S	Stroje		0,00
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Poddodávky		0,00
PSN	Priame spracovanie n	[P] + [O] + [S] + [T]	10,91
	Priame náklady	[H] + [SUB] + [PSN] + [NK]	24,07
R1	Výrobná ré	40,00 % z [P]+[O]	4,37
R2	Správna ré	20,00 % z [P]+[O]	2,18
R3		0,00 % z []	0,00
	Nepriame náklady	[R1] + [R2] + [R3]	6,55
	Náklady celkom	[H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]	30,62
Z	Zisk	15,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	2,62
R4		0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00

Celkom	[H] + [SUB] + [PSN] až [NK]	33.24
--------	-----------------------------	-------

Jednotková cena	33,24
------------------------	--------------

Hmotnosť	0,00174
Normohodiny	0,902

[illegible]

Rozbor ceny

Položka 764000003 KJG

Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, štvorcové s dĺžkou strany

TOV 000

TOV 000

MJ 

H	Priamy materiál	18,88
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy	5,84
O	Odvody 35,2 % z miezd	2,06
S	Stroje	0,00
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Poddodávky	0,00
PSN	Priame spracovanie n [P] + [O] + [S] + [T]	7,90
	Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]	26,78
R1	Výrobná ré 40,00 % z [P]+[O]	3,16
R2	Správna ré 20,00 % z [P]+[O]	1,58
R3	0,00 % z []	0,00
	Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]	4,74
	Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]	31,52
Z	Zisk 15,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	1,90
R4	0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady	0,00

Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]

33.41

Jednotková cena

33.41

Hmotnosť

0,00255

Normohodiny

0.654

[illegible]

Rozbor ceny

Položka 764000002 KJG

ný z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre pododkvapové žľaby rozmerov 20

TOV 000

TOV 000

MJks

H	Priamy materiál		29,05
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy		3,20
O	Odvody 35,2 % z miezd		1,13
S	Stroje		0,00
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Poddodávky		0,00
PSN	Priame spracovanie $n[P] + [O] + [S] + [T]$		4,33
	Priame náklady $[H] + [SUB] + [PSN] + [NK]$		33,38
R1	Výrobná ré 40,00 % z $[P]+[O]$		1,73
R2	Správna ré 20,00 % z $[P]+[O]$		0,87
R3	0,00 % z $[]$		0,00
	Nepriame náklady $[R1] + [R2] + [R3]$		2,60
	Náklady celkom $[H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]$		35,98
Z	Zisk 15,00 % z $[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]$		1,04
R4	0,00 % z $[]$		0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00

Celkom	[H] + [SUB] + [PSN] až [NK]	37,02
---------------	------------------------------------	--------------

Jednotková cena	37.02
-----------------	-------

Hmotnosť	0,00309
Normohodiny	0,361

[illegible]